

## Stadt Haselünne

## Bekanntmachung

Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Haselünne am Donnerstag, den 12.12.2024 um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses, Rathausplatz 1, 49740 Haselünne

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung,
	Anwesenheit und Beschlussfähigkeit

- Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Rates am 26.09.2024
- 4. Bericht der Verwaltung
- 5. Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2022, Ergebnisverwendungsbeschluss und Entlastung des Bürgermeisters
- 6. Haushaltssatzung, Haushaltsplan und Investitionsprogramm für das Haushaltsjahr 2025
- 7. Erlass einer Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern (Hebesatzsatzung) in der Stadt Haselünne
- 8. Annahme einer Spende
- 9. Annahme von Spenden
- Auslaufen der Förderschule Lernen Don-Bosco-Schule
- 11. Änderung des Schuleinzugsbereiches der Grundschule Am Sportzentrum zum 01.08.2025
- 12. Benennung des Schülervertreters für den Ausschuss für Schulen und Kultur 2024
- 13. Änderung 53 A des Flächennutzungsplanes der Stadt Haselünne, Ausweisung einer Gewerbefläche in der Ortschaft Lehrte; hier Fassung des Abwägungs- und Feststellungsbeschlusses
- 14. Bebauungsplan 8.1 "Gewerbegebiet Lehrte 2,1. Erweiterung", Ortschaft Lehrte; hier Fassung des Abwägungs- und Satzungsbeschlusses
- 15. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 90 "Nördlich der Dammstraße"; hier Fassung des Abwägungs- und Satzungsbeschlusses

- Anhebung der Grundstückskaufpreise zum 01.01.2025 16. 4. Änderung der Gebührensatzung für die Straßen-17. reinigung (Straßenreinigungsgebührensatzung) der Stadt Haselünne Änderung der Satzung über die Erhebung von 18. Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigungssatzung der Stadt Haselünne; hier: Erhöhung der Gebührensatzung 19. Anfragen und Anregungen
- Einwohnerfragestunde 20.

Es folgt eine nicht öffentliche Sitzung.

Haselünne, den 03.12.2024